
TRASLADO DECRETO

Código Interno 0301131
ORIGEN: Código DIR 3 LA0001337-OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

Código Interno 0201131
DESTINO: Código DIR 3 LA0001337-OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

ASUNTO:

Remisión Decreto número 2021/02864, de fecha 13 de mayo de 
2021. 

DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA 14/05/2021 A LAS 09:00 
DE ESTE EXCMO AYUNTAMIENTO DE UTRERA

CONVOCATORIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL ORDINARIA.
De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 46 y siguientes del 
Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto 
Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, 
al amparo de la competencia conferida por el artículo 21.1.c de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, en concordancia con el artículo 155 del Reglamento 
Orgánico y de la Transparencia Pública del Excmo. Ayuntamiento de Utrera, de 
23 de Noviembre de 2017.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Convocar sesión ordinaria de JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL, para el día 14 de mayo de 2021, a las 09:00 horas, para 
estudio, informe o consulta del siguiente

ORDEN DEL DÍA

Punto 1. - APROBACIÓN ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 07 DE 
MAYO DE 2021. 

Punto 2. - PROPUESTA  DE LA CONCEJALÍA, DELEGACIÓN DE DEPORTES, 
RELATIVA A "CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE UTRERA Y LA ENTIDAD ESYDE DOGESPORT, S.L.". 
APROBACIÓN. 

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
6D

20
00

Q
7K

7J
8D

9E
5L

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001C6D2000Q7K7J8D9E5L5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/05/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/05/2021 09:25:47

DOCUMENTO: 20211862944

Fecha: 13/05/2021

Hora: 09:25

Página 1 de 3

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
6D

38
00

T
9S

4Y
2K

5N
6Q

7

 REGISTRO ELECTRÓNICO
GENERAL

 SALIDA Nº: 2021/11539
 Fecha:13/05/2021 09:29



2
Punto 3. - PROPUESTA  DE LA CONCEJALÍA, DELEGACIÓN DE DEPORTES, 
RELATIVA A "CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE UTRERA Y LA ENTIDAD DOGESPORT S. COOP. 
ANDALUZA". APROBACIÓN. 

Punto 4. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, RELATIVA A “EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN NÚMERO SV12/2018 “SERVICIO PARA EL DESARROLLO Y 
EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE VALORACIÓN, ESTIMULACIÓN Y 
ORIENTACIÓN COGNITIVA EN PERSONAS MAYORES DE UTRERA”. 
PRÓRROGA. APROBACIÓN. 

Punto 5. - PROPUESTA DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA, RELATIVA A "RELACIÓN 
DE JUSTIFICANTES DE GASTOS Nº 64, POR IMPORTE DE 33.344,61€". 
APROBACIÓN. 

Punto 6. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
BIENESTAR SOCIAL, RELATIVA A "PLAZA RESPIRO FAMILIAR EN EL CENTRO 
SOCIOSANITARIO "REIFS DE UTRERA", POR EL PERIODO DE TIEMPO 
COMPRENDIDO ENTRE EL 20/05/2021 AL 02/06/2021, PARA DOÑA 
MARÍA ISABEL GÓMEZ BAREA". APROBACIÓN. 

Punto 7. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, RELATIVA A "AUTORIZACIÓN DE 
SERVICIOS EXTRAORDINARIOS/ORDINARIOS, REALIZADOS EN LOS MESES 
DE ENERO, FEBRERO DE 2021, QUE HA PRESENTADO LA OFICINA DE 
EMERGENCIA, BOMBEROS Y PROTECCIÓN CIVIL, POR LA OFICINA DE LA 
POLICÍA LOCAL, Y DE CEMENTERIO, TODO ELLO POR UN IMPORTE TOTAL 
DE 1.133,35€”. APROBACIÓN. 

Punto 8. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, RELATIVA A "EXCEPCIONALIDAD DEL 
NOMBRAMIENTO Y CONTRATACIÓN DE PERSONAL ADSCRITO A LA 
OFICINA DEL PLAN DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL DE LA 
PROVINCIA DE SEVILLA 2020-2021, PLAN CONTIGO". APROBACIÓN. 

Punto 9. - ASUNTOS URGENTES. 

Punto 10. - DACION DE CUENTAS. 

Punto 10.1. - DACIÓN DE CUENTA A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
U.A.61 RESOLUCIONES ADOPTADAS EN MATERIA DE CONTRATACIÓN 

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
6D

20
00

Q
7K

7J
8D

9E
5L

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001C6D2000Q7K7J8D9E5L5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/05/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/05/2021 09:25:47

DOCUMENTO: 20211862944

Fecha: 13/05/2021

Hora: 09:25

Página 2 de 3

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
6D

38
00

T
9S

4Y
2K

5N
6Q

7



3
ADVA. SEMANA DEL 3 AL 7 DE MAYO 2021. 

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- 
LA SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
6D

20
00

Q
7K

7J
8D

9E
5L

5

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E5001C6D2000Q7K7J8D9E5L5

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  13/05/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  13/05/2021 09:25:47

DOCUMENTO: 20211862944

Fecha: 13/05/2021

Hora: 09:25

Página 3 de 3

C
S

V
: 

07
E

50
01

C
6D

38
00

T
9S

4Y
2K

5N
6Q

7


